
Aktieselskabet Bremen

Nyropsgade 39 - 41, 1602 København V

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/7 2019 - 30/6 2020)

CVR-nr. 32 56 07 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/11 2020

Jesper Majdall
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020 9

Balance 30. juni 2020 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aktieselskabet Bremen
Nyropsgade 39 - 41
1602 København V

CVR-nr.: 32 56 07 09
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 3. november 2009
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jesper Bay Larsen, formand
Hans Nissen Hansen
Frank Panduro
Frank Hvam Nielsen
Simon Kvamm
Henrik Daldorph Nielsen
Henrik Hede-Nielsen
Niels Samuel Hausgaard
Søren Hvidt

Direktion

Jesper Majdall Petersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Aktieselskabet Bremen for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af Bremen Teater. Dette indebærer såvel egen arrangementsvirksomhed som udlejning af teatret og dets faciliteter til eksterne arrangører.

Som en naturlig konsekvens heraf er Bremen Teaters aktiviteter kunstnerisk ganske forskelligartede og omfatter bl.a. comedy, musik, teater, foredrag, debat-arrangementer, filmforevisninger, børneforestillinger, events og kombinationer heraf. Teatret huser lejlighedsvist også konferencer, møder og andre specialarrangementer i regi af private eller offentlige virksomheder og organisationer.

Selskabet forestår desuden den til teatret knyttede bardrift, som både omfatter servering i forbindelse med arrangementer i sal og foyer og teatrets weekendbaserede natklubaktivitet – ”Natbar” – som teatrets foyer danner rammen om.

Årets resultat

Ledelsen betragter årets resultat på minus DKK 286.752 efter skat som acceptabelt. Det negative resultat – det første i fem år – er et direkte resultat af COVID-19 med deraf følgende nedlukning og øvrige restriktioner. Når underskuddet trods alt er begrænset, skyldes det bl.a. virksomhedens flerstrengede strategi, der baserer sig på:

- Omhyggelighed i udvælgelse og udvikling af teatrets medarbejdere;
- Kontinuerlig udvikling af Bremen Teaters program, hvor veletablerede koncepter fornyes og nye arrangementstyper afprøves;
- Fokus på løbende opgradering af teatrets indretning, design og teknik med respekt for det oprindelige;
- Nært samarbejde med leverandører om udvikling af det optimale varesortiment i teatrets barområder;
- Udnyttelse af synergimuligheder i relation til datterselskabet Hotel Cecil A/S.

Bremen Teater har i regnskabsåret modtaget honorarstøtte fra Københavns Kommune og Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik i form af 90 musikertariffer. Trods en ufrivillig kort sæson, lykkedes det at udnytte støtten inden for perioden.

Selskabets ledelse forventer også, at Covid-19 vil påvirke aktiviteten i regnskabsåret 2020/21 negativt. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt.

Ledelsesberetning

Medarbejdere

Bremen Teater beskæftiger 7 fuldtidsmedarbejdere i ledelse og administration, og derudover ca. 60 timeansatte, der forestår afvikling af arrangementer og servicerer publikum i dør, bar og garderobe. I modsætning til hovedparten af Bremen Teaters nærmeste konkurrenter, benytter teatret ikke frivillig arbejdskraft men udelukkende lønnede medarbejder. Undtaget herfra er enkelte praktikforløb.

Arrangementer og publikum

Sæsonen 2019/20 blev som i resten af branchen kortere end forventet pga. pandemiudbruddet (COVID-19). Bremen Teaters sidste arrangement med almindelig publikumskapacitet blev afholdt d. 11. marts 2020, hvorefter teatret forblev nedlukket resten af regnskabsåret. Dette har naturligvis påvirket teatrets besøgstal negativt. Det samlede publikumstal for sæsonen 2019/20 androg således ca. 161.500 publikummer mod ca. 220.500 i sæsonen 2018/19. Det svarer til en nedgang på knap 27%

De 161.500 fordelte sig på 198 arrangementer i teatrets sal, 54 natklub-arrangementer (i teatrets foyer) og en fast udlejning af sal og foyer hver søndag i perioden frem mod 11.3. d.å. Samlet set har Bremen Teater således haft 287 arrangementer i regnskabsåret 2019/20 - en tilbagegang på 23,5% fra de 375 arrangementer i 2018/19.

Efter omstændighederne, herunder særligt de godt 3½ måneds nedlukning, vurderer ledelsen periodens tal for tilfredsstillende, også med tanke på Bremen Teaters kapacitet og virksomhedens fortsatte ambition om løbende at eksperimentere kunstnerisk og formmæssigt samt den generelt skærpede konkurrencesituation i hovedstadsområdet.

Investeringer i regnskabsåret

Også i denne regnskabsperiode er der blevet investeret i markante forbedringer af Bremen Teaters indretning og visuelle fremtoning – denne gang med særligt fokus på teatrets toiletforhold ved en gennemgribende istandsættelse af begge toiletområder. Derudover er der lagt nyt gulv ifm. teatrets hovedtrappe og scenegulv.

Den samlede publikumsoplevelse er blevet yderligere optimeret gennem tilføjelsen af et nyt 25 m² areal til lejemålet, hvor en helt ny garderobe er etableret i stueplan. De forbedrede faciliteter har tillige resulteret i en stigende garderobeomsætning. Det hidtidige garderobeområde i teatrets foyer er nu ombygget til et nyt siddeområde, der anvendes både i tilknytning til shows og i forbindelse med natklubarrangementer.

Sidst men ikke mindst har bygningens ejer mærkbart forbedret ventilationen i det samlede lejemål, som en del af en ny lejekontrakt, udlejer og Bremen Teater indgik i perioden (underskrevet i juli 2020). Aftalen sikrer, at Bremen A/S fremover kan disponere mere langsigtet end hidtil.

Der er sammenlagt investeret knapt DKK 900.000 i lejemålet i regnskabsåret 2019/20.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

I efteråret 2020 har ledelsen – bl.a. som konsekvens af de økonomiske og praktiske udfordringer, som COVID-19 har givet virksomheden – valgt at gentænke organisationen mhp. på at skabe en højere grad af medarbejdermæssig synergi mellem Bremen Teater og datterselskabet Hotel Cecil.

Bremen Teaters drift er fortsat stærkt præget af Statens restriktioner, der betyder at teatret siden den 10. august har måttet afholde arrangementer for knapt halvdelen af det normale publikumsantal, ligesom stedets natklub fortsat er tvangslukket. De aktuelle restriktioner har desværre også betydet, at ledelsen har været nødt til at op-sige en kommunikationsmedarbejder, ligesom teatrets hidtil fastansatte grafiker nu er konsulenttilknyttet og den teknisk ansvarlige har fået tildelt supplerende indtægtsgivende opgaver.

Bremen Teater har løbende søgt de relevante hjælpepakker, der er etableret af Staten. Desuden har teatret i oktober modtaget DKK 400.000 fra Københavns Kommune som et aktivitetstilskud til at afholde 19 koncerter i de resterende 2 måneder af kalenderåret. Ydermere har man modtaget 100 'honorarklip', ligeledes fra Københavns Kommune, til afholdelse af musikerbetaling for 2021. Det forventes, at tilskuddet på de i alt DKK 108.500 matches af Statens Kunstfonds Projektstøtte-udvalg for Musik.

Ved indgangen til juli 2020 overdrog den hidtidige ejer ejendommen til PenSam. Bremen Teater har efterfølgende været i positiv dialog med den nye ejer og dennes administrationsselskab om optimering af bygningens rammer og indretning, herunder mulighed for inddragelse af ekstra, tilstødende kvadratmeter i stueplan mhp. på at etablere nye synergiskabende aktiviteter. De konkrete tiltag vil mht. timing og omfang afhænge af COVID-19-krisens fortsatte udvikling.

Resultatopgørelse

1. juli 2019 - 30. juni 2020

| | Note | 2019/20 DKK | 2018/19 DKK |
|---|------|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.470.803 | 10.716.476 |
| Personaleomkostninger | 1 | -6.694.193 | -6.742.271 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -879.590 | -685.277 |
| Resultat før finansielle poster | | -102.980 | 3.288.928 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | -215.813 | -1.237.836 |
| Finansielle indtægter | 2 | 31.213 | 31.819 |
| Finansielle omkostninger | | -17.458 | -20.727 |
| Resultat før skat | | -305.038 | 2.062.184 |
| Skat af årets resultat | 3 | 18.286 | -728.313 |
| Årets resultat | | -286.752 | 1.333.871 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|-----------------|------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 360.000 |
| Overført resultat | -286.752 | 973.871 |
| | -286.752 | 1.333.871 |

Balance 30. juni 2020

Aktiver

| | Note | 2019/20 DKK | 2018/19 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 390.037 | 649.243 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.466.332 | 1.131.372 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 1.856.369 | 1.780.615 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 5 | 1.684.442 | 900.255 |
| Deposita | | 1.177.692 | 812.134 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 2.862.134 | 1.712.389 |
| Anlægsaktiver | | 4.718.503 | 3.493.004 |
| Varebeholdninger | | 235.925 | 167.054 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.182.841 | 946.732 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.262.946 | 1.889.554 |
| Andre tilgodehavender | | 1.593.083 | 483.598 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 121.709 | 147.911 |
| Tilgodehavender | | 4.160.579 | 3.467.795 |
| Likvide beholdninger | | 899.767 | 3.510.665 |
| Omsætningsaktiver | | 5.296.271 | 7.145.514 |
| Aktiver | | 10.014.774 | 10.638.518 |

Balance 30. juni 2020

Passiver

| | Note | 2019/20 DKK | 2018/19 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 2.520.000 | 2.520.000 |
| Overført resultat | | 2.912.195 | 3.198.947 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 360.000 |
| Egenkapital | | 5.432.195 | 6.078.947 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 39.367 | 62.892 |
| Hensatte forpligtelser | | 39.367 | 62.892 |
| Anden gæld (langfristet) | | 302.913 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 302.913 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 1.933.701 | 1.086.334 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 689.302 | 1.338.741 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 827 | 0 |
| Selskabsskat | | 5.236 | 712.956 |
| Anden gæld | 6 | 1.611.233 | 1.358.648 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 4.240.299 | 4.496.679 |
| Gældsforpligtelser | | 4.543.212 | 4.496.679 |
| Passiver | | 10.014.774 | 10.638.518 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|-----------------------------|------------------|----------------------|--|------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. juli | 2.520.000 | 3.198.947 | 360.000 | 6.078.947 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -360.000 | -360.000 |
| Årets resultat | 0 | -286.752 | 0 | -286.752 |
| Egenkapital 30. juni | 2.520.000 | 2.912.195 | 0 | 5.432.195 |

Noter til årsregnskabet

| | 2019/20 | 2018/19 |
|---|---|-----------------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 6.263.952 | 6.377.670 |
| Pensioner | 247.240 | 195.324 |
| Andre omkostninger til social sikring | 183.001 | 169.277 |
| | 6.694.193 | 6.742.271 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 15 | 16 |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 31.213 | 28.896 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 2.923 |
| | 31.213 | 31.819 |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 5.236 | 747.956 |
| Årets udskudte skat | -23.525 | -19.643 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 3 | 0 |
| | -18.286 | 728.313 |
| | | |
| 4 Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. juli | 2.155.303 | 2.568.091 |
| Tilgang i årets løb | 109.109 | 846.235 |
| Kostpris 30. juni | 2.264.412 | 3.414.326 |
| | | |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 1.506.060 | 1.436.719 |
| Årets afskrivninger | 368.315 | 511.275 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | 1.874.375 | 1.947.994 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 390.037 | 1.466.332 |

Noter til årsregnskabet

| | 2019/20 | 2018/19 |
|---|-------------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| 5 Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. juli | 3.000.000 | 500.000 |
| Tilgang i årets løb | 1.000.000 | 2.500.000 |
| Kostpris 30. juni | <u>4.000.000</u> | <u>3.000.000</u> |
| Værdireguleringer 1. juli | -2.099.745 | -861.909 |
| Årets resultat | -215.813 | -1.237.836 |
| Værdireguleringer 30. juni | <u>-2.315.558</u> | <u>-2.099.745</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>1.684.442</u> | <u>900.255</u> |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Stemme- og ejerandel |
|----------------------------|-----------|-----------------|-------------------------|
| Aktieselskabet Hotel Cecil | København | 500.000 | 100% |

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld (langfristet)

| | | |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Mellem 1 og 5 år | 302.913 | 0 |
| Langfristet del | 302.913 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld | 1.611.233 | 1.358.648 |
| | <u>1.914.146</u> | <u>1.358.648</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2019/20</u> DKK | <u>2018/19</u> DKK |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Årlige lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 78 mdr. (90 mdr.) | <u>2.355.000</u> | <u>2.250.000</u> |

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds lejeforpligtelser. Lejeforpligtelserne er uopsigelige frem til 30. juni 2022. De årlige lejeforpligtelser andrager DKK 1.562.000.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret støtteerklæring til sin dattervirksomhed, således at denne om nødvendigt vil blive støttet med likviditet frem til generalforsamlingen, hvor årsrapporten for 2020/21 behandles.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aktieselskabet Bremen for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|---------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 10 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.